



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 01/10/2018 até 31/10/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E											
ACUCAR PINHEIRO 1KG	001777	KG	17,000	28,90	90,000	153,00	67,000	113,90	40,000	1,70	68,00
ARROZ BENEFICIADO BRANCO DALON	001778	KG	12,000	22,80	60,000	114,00	48,000	91,20	24,000	1,90	45,60
ARROZ PARBOILIZADO POLIDO - DALON	001798	KG	13,000	24,70	90,000	171,00	56,000	106,40	47,000	1,90	89,30
BATATA DOCE	000136	KG	0,000	0,00	110,000	322,30	110,000	322,30	0,000	0,00	0,00
BISCOITO CREAM CRACKER 400G - FABISE	001800	PT	14,000	28,70	140,000	287,00	104,000	213,20	50,000	2,05	102,50
BISCOITO DE LEITE MARIA 400G - VITTAR	002203	UN	15,000	34,50	140,000	322,00	99,000	227,70	56,000	2,30	128,80
BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400G FABISE	001781	PT	16,000	35,20	140,000	308,00	98,000	215,60	58,000	2,20	127,60
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - FABISE	001782	PT	0,000	0,00	140,000	308,00	77,000	169,40	63,000	2,20	138,60
BISCOITO MARIA 400G - FABISE	001799	PT	20,000	44,00	0,000	0,00	20,000	44,00	0,000	0,00	0,00
BOLO DE OVOS TIPO BACIA	002269	UN	0,000	0,00	850,000	1.147,50	850,000	1.147,50	0,000	0,00	0,00
CARNE BOVINA MOIDA FORTBOI CONGELADA 500G	002091	KG	0,000	0,00	60,000	420,00	60,000	420,00	0,000	0,00	0,00
CARNE BOVINA SEM OSSO	001838	KG	60,000	1.339,80	70,000	1.563,10	70,000	1.563,10	60,000	22,33	1.339,80
CEBOLINHA	001147	UN	24,000	43,92	0,000	0,00	0,000	0,00	24,000	1,83	43,92
CEBOLINHA IN NATURA	001935	UN	0,000	0,00	54,000	98,82	54,000	98,82	0,000	0,00	0,00
COENTRO	000105	UN	32,000	58,56	32,000	58,56	32,000	58,56	32,000	1,83	58,56
COENTRO IN NATURA	001839	UN	0,000	0,00	40,000	73,20	40,000	73,20	0,000	0,00	0,00
COLORIFICO EM PO FINO 100G - MARATA	001801	PT	8,000	3,84	30,000	14,40	26,000	12,48	12,000	0,48	5,76
COUVE FOLHA IN NATURA	001840	UN	0,000	0,00	24,000	43,92	24,000	43,92	0,000	0,00	0,00
COXA DE FRANGO JAGUAR	002062	KG	0,000	0,00	100,000	600,00	100,000	600,00	0,000	0,00	0,00
EXTRATO DE TOMATE 340G - BONARE	002342	UN	0,000	0,00	36,000	44,64	36,000	44,64	0,000	0,00	0,00
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	001892	KG	9,000	27,00	40,000	120,00	32,000	96,00	17,000	3,00	51,00
FLOCO DE MILHO 500G - MARATA	002210	PT	13,000	25,35	100,000	195,00	77,000	150,15	36,000	1,95	70,20
LARANJA PERA	000107	UN	0,000	0,00	850,000	382,50	850,000	382,50	0,000	0,00	0,00
LEITE COCO SERGIPE 500ML	001893	UN	10,000	21,00	0,000	0,00	10,000	21,00	0,000	0,00	0,00
LEITE DE COCO SERGIPE 500ML	001790	UN	0,000	0,00	120,000	252,00	68,000	142,80	52,000	2,10	109,20
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 200G - ITALAC	002204	PT	26,000	78,00	0,000	0,00	26,000	78,00	0,000	0,00	0,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO LA SERENISSIMA 200G	001846	PT	0,000	0,00	200,000	600,00	126,000	378,00	74,000	3,00	222,00
MACARRAO COMUM ESPAGUETE 500G - YARA	002349	PT	9,000	12,51	130,000	180,70	116,000	161,24	23,000	1,39	31,97
MACARRAO NINHO SOPA 500G - YARA	002205	PT	5,000	9,50	60,000	114,00	44,000	83,60	21,000	1,90	39,90
MACAXEIRA A VACUO	002023	KG	0,000	0,00	120,000	588,00	120,000	588,00	0,000	0,00	0,00
MILHO DE MUNGUNZA - TIO LUIZ	002369	PT	8,000	10,24	50,000	64,00	45,000	57,60	13,000	1,28	16,64
MILHO VERDE 200G - BONARE	002340	UN	0,000	0,00	36,000	46,80	36,000	46,80	0,000	0,00	0,00
OLEO DE SOJA 900ML - SOYA	002197	UN	7,000	23,80	36,000	122,40	31,000	105,40	12,000	3,40	40,80
OVOS DE GALINHA	001848	DZ	0,000	0,00	60,000	237,00	60,000	237,00	0,000	0,00	0,00
POLPA DE FRUTAS GOIABA 1KG - MAISABOR	001806	KG	0,000	0,00	120,000	396,00	92,000	303,60	28,000	3,30	92,40
SALSICHA HOT DOG CONGELADA COPACOL	002341	KG	0,000	0,00	30,000	167,70	30,000	167,70	0,000	0,00	0,00
SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE GOMES DA COSTA 125G	002206	LT	50,000	112,50	250,000	562,50	215,000	483,75	85,000	2,25	191,25
VINAGRE CARICIA 500L	002207	UN	7,000	6,30	0,000	0,00	7,000	6,30	0,000	0,00	0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/10/2018 até 31/10/2018

Descrição do Material	Unid.		Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
			Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
			375,000	R\$ 1.991,12	4408,000	R\$ 10.078,04	3956,000	R\$ 9.055,36	827,000	R\$ 64,29	R\$ 3.013,80
Grupo = MATERIAL DE ESCRITORIO											
DUPLEX C/ BRILHO AMARELO	001908	UN	0,000	0,00	100,000	65,00	87,000	56,55	13,000	0,65	8,45
FITA ADESIVA 19X50	001263	UN	26,000	31,98	88,000	108,24	79,000	97,17	35,000	1,23	43,05
FITA ADESIVA 48X45	001644	UN	0,000	0,00	50,000	110,00	27,000	59,40	23,000	2,20	50,60
GRAMPO 106/06 CIS C/ 3.500	001882	UN	0,000	0,00	10,000	49,00	6,000	29,40	4,000	4,90	19,60
GRAMPO 106/6	000706	UN	3,000	14,70	0,000	0,00	3,000	14,70	0,000	0,00	0,00
GRAMPO 23/13 C/ 5.000 BRW	001654	CX	7,000	20,30	0,000	0,00	7,000	20,30	0,000	0,00	0,00
GRAMPO 26/6 C/ 5.000 NEW	001652	CX	2,000	6,00	0,000	0,00	2,000	6,00	0,000	0,00	0,00
LAPIS GRAFITE FULL HB 2 ECOLE	001904	UN	200,000	28,00	4090,000	572,60	2290,000	320,60	2000,000	0,14	280,00
LIVRO DE ATAS C/100 FL	001655	UN	0,000	0,00	30,000	267,00	26,000	231,40	4,000	8,90	35,60
PAPEL A-4 C/ 10 RESMAS REPORT	001673	CX	10,000	1.695,00	0,000	0,00	10,000	1.695,00	0,000	0,00	0,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE RST	001883	M	0,000	0,00	7,000	235,20	5,000	168,00	2,000	33,60	67,20
			248,000	R\$ 1.795,98	4375,000	R\$ 1.407,04	2542,000	R\$ 2.698,52	2081,000	R\$ 51,62	R\$ 504,50
Grupo = MATERIAL DE EXPEDIENTE											
GRAMPEADOR ALICATE S-150	002371	UN	3,000	37,47	0,000	0,00	3,000	37,47	0,000	0,00	0,00
MARCA TEXTO EM FITA VERDE BRW	002372	UN	5,000	4,85	0,000	0,00	5,000	4,85	0,000	0,00	0,00
			8,000	R\$ 42,32	0,000	R\$ 0,00	8,000	R\$ 42,32	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MATERIAL DIDATICO											
CELOFANE CORES SORTIDAS	002376	UN	0,000	0,00	50,000	32,50	27,000	17,55	23,000	0,65	14,95
COLA P/ ISOPOR 90G GLINORTE	001623	UN	0,000	0,00	88,000	145,20	52,000	85,80	36,000	1,65	59,40
CORDAO BICOLOR 150M	001626	RL	0,000	0,00	50,000	80,00	35,000	56,00	15,000	1,60	24,00
ESTILETE LARGO 18MM BRW	001721	UN	20,000	14,00	20,000	14,00	27,000	18,90	13,000	0,70	9,10
FITA DUPLA FACE 25MM X 1,5MM	002260	UN	10,000	64,00	88,000	563,20	62,000	396,80	36,000	6,40	230,40
FITILHO 1000G	002080	KG	3,000	45,00	0,000	0,00	3,000	45,00	0,000	0,00	0,00
GIZAO DE CERA C/12 KOALA	001650	CX	20,000	37,00	0,000	0,00	20,000	37,00	0,000	0,00	0,00
LAPIS DE COR C/ 12 BRW	001664	CX	0,000	0,00	91,000	250,25	51,000	140,25	40,000	2,75	110,00
MASSA DE MODELAR C/ 12	001905	UN	100,000	145,00	0,000	0,00	100,000	145,00	0,000	0,00	0,00
PALITO DE CHURRASCO EM BAMBU COM 100	002043	UN	15,000	57,75	40,000	154,00	48,000	184,80	7,000	3,85	26,95
PALITOS DE PICOLE C/ 100	001671	UN	15,000	28,50	0,000	0,00	15,000	28,50	0,000	0,00	0,00
PAPEL CAMURCA AMARELO	002049	UN	0,000	0,00	100,000	60,00	77,000	46,20	23,000	0,60	13,80
PAPEL CREPOM CORES VARIADAS VMP	002087	UN	0,000	0,00	39,000	24,18	29,000	17,98	10,000	0,62	6,20
			183,000	R\$ 391,25	566,000	R\$ 1.323,33	546,000	R\$ 1.219,78	203,000	R\$ 18,82	R\$ 494,80



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/10/2018 até 31/10/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = MATERIAL DITICO ESCOLAR											
FITA ADESIVA 12X30	000964	UN	20,000	7,60	0,000	0,00	20,000	7,60	0,000	0,00	0,00
FITA DECORATIVA LISA ESTREITA SORTIDA	001264	UN	30,000	120,00	0,000	0,00	30,000	120,00	0,000	0,00	0,00
FITA DUPLA FACE 10X30	000965	UN	15,000	42,00	0,000	0,00	15,000	42,00	0,000	0,00	0,00
FITILHO NYLON 500GM	000995	UN	10,000	59,00	49,000	289,10	46,000	271,40	13,000	5,90	76,70
LAPIS DE COR	000945	UN	40,000	110,00	0,000	0,00	40,000	110,00	0,000	0,00	0,00
			115,000	R\$ 338,60	49,000	R\$ 289,10	151,000	R\$ 551,00	13,000	R\$ 5,90	R\$ 76,70
Grupo = MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E											
DVD COM CAPA DE PAPEL	002351	UN	10,000	6,50	0,000	0,00	10,000	6,50	0,000	0,00	0,00
			10,000	R\$ 6,50	0,000	R\$ 0,00	10,000	R\$ 6,50	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MATERIAL PARA MANUTENCAO											
LAMINA RETA 13	002298	UN	0,000	0,00	2,000	1.115,52	2,000	1.115,52	0,000	0,00	0,00
PNEU 1000/20 TT RT65 16PR	002375	UN	0,000	0,00	6,000	4.950,00	6,000	4.950,00	0,000	0,00	0,00
			0,000	R\$ 0,00	8,000	R\$ 6.065,52	8,000	R\$ 6.065,52	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E											
FITA ADESIVA 48X45	000380	UN	20,000	44,00	0,000	0,00	20,000	44,00	0,000	0,00	0,00
FITA DUPLA FACE 12X30	000289	UN	0,000	0,00	100,000	280,00	70,000	196,00	30,000	2,80	84,00
LIVRO ATAS 100FL	000371	UN	2,000	17,80	0,000	0,00	2,000	17,80	0,000	0,00	0,00
			22,000	R\$ 61,80	100,000	R\$ 280,00	92,000	R\$ 257,80	30,000	R\$ 2,80	R\$ 84,00
Grupo = PLACAS DE SINALIZACAO,											
PLACA EM ACRILICO DE 8MM DE ESPESSURA MEDINDO 70 X 50CM	001895	UN	0,000	0,00	1,000	400,00	1,000	400,00	0,000	0,00	0,00
			0,000	R\$ 0,00	1,000	R\$ 400,00	1,000	R\$ 400,00	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = VEICULOS E ACESSORIOS											
OLEO DIESEL B - S10	001741	L	0,000	0,00	10617,823	36.843,85	10617,823	36.843,85	0,000	0,00	0,00
OLEO DIESEL B - S500	001740	L	0,000	0,00	9879,290	33.688,38	9879,290	33.688,38	0,000	0,00	0,00
			0,000	R\$ 0,00	20497,113	R\$ 70.532,23	20497,113	R\$ 70.532,23	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/10/2018 até 31/10/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	961,000 Unid.	R\$ 4.627,57
Entradas:	30004,113 Unid.	R\$ 90.375,26
Saídas:	27811,113 Unid.	R\$ 90.829,02
Saldos Atuais:	3154,000 Unid.	R\$ 4.173,81

_____, ____ de _____ de _____

Responsável